
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042900179

179

Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos interessados,
o Extrato de Contrato 57/2020 firmado em 24/03/2020, entre o Município de Campina
Verde - MG e a empresa Cooperativa Agropecuária Vale do Rio Verde - Posto Agroverde,
CNPJ 41.920.257/0004-91 - Objeto: Contratação de empresa do ramo, para o fornecimento
de combustíveis do tipo: Gasolina Automotiva Comum, Etanol, Óleo Diesel Comum - S-500
e Óleo Diesel S-10, nos quantitativos e demais especificações constantes deste ato
convocatório e seus anexos, a serem adquiridos de forma parcelada, conforme a
necessidade da Administração, para abastecimento diretamente nas bombas da(s)
dependência(s) da(s) empresa(s) fornecedora(s), localizada(s) no perímetro urbano da Sede
do Município, por um período de 12 (doze) meses, por 24:00 (Vinte e quatro) horas diárias,
incluindo sábados, domingos e feriados, mediante requisição de cada Secretaria solicitante,
nos quantitativos, valores unitários, fichas orçamentárias e fontes financeiras e demais
informações, constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.Valor total estimado
do contrato R$ 1.762,343,34 (Um milhão setecentos e sessenta e dois mil trezentos e
quarenta e três reais e trinta e quatro centavos). Fundamentação legal: Pregão Presencial-
Edital 13/2020 - Processo 8344/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 13/2020
O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos

interessados, o Extrato Termo de Adjudicação e Homologação de Licitação: Processo Nº
0008344 - Modalidade: Pregão Presencial - Edital nº 13/2020 - Tipo: Aquisição de
combustíveis etanol, gasolina automotiva comum, óleo diesel comum (S500) e óleo diesel
(S10), para abastecimento dos veículos da frota municipal, conveniados e contratados, a
serem adquiridos de forma parcelada, conforme a necessidade da Administração, para
abastecimento diretamente nas bombas da dependência da empresa fornecedora,
localizada no perímetro urbano da Sede do Município, por um período de 12 (Doze) meses,
por 24:00 (Vinte e quatro) horas diárias, incluindo sábados, domingos e feriados, mediante
requisição das secretarias solicitantes, nos quantitativos estimados, valor médio unitário,
fichas orçamentárias e fontes financeiras e demais informações, constantes no Termo de
Referência. resolve Homologar em favor da empresa: 1) Cooperativa Agropecuária Vale do
Rio Verde, CNPJ sob nº 41.920.257/0004-91/ 27239,84 Lt de álcool ao valor unitário de
3,62, 128259,36 Lt de gasolina ao valor unitário de 5,12, 192000 Lt de óleo diesel S10 ao
valor unitário de 3,97, 62410 Lt de óleo diesel S500 ao valor unitário de 3,92, valor total
R$ 1.762183,34 (Um milhão setecentos e sessenta e dois mil cento e oitenta e três e trinta
e quatro centavos), demais especificações constantes no edital próprio, anexos e propostas
vencedoras. Campina Verde, 24 de Março de 2020. Fradique Gurita da Silva - Prefeito
Municipal.

Campina Verde, 27 de Abril de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Registro de Preços nº 005/2020
O Município de Canápolis. Aviso de Pregão Presencial Registro de Preço nº

005/2020, tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
gêneros alimentícios, durante o período de 12 meses. Credenciamento, entrega dos
envelopes e sessão de lances será realizada no dia 11/05/2020 às 13h00min, na sala de
reuniões da Prefeitura na Praça 19 de março, n.º 304 - Centro. Informações pelo email:
comprascanapolis@gmail.com ou telefone: 34 3266-3500.

Canápolis-MG, 28 de abril de 2020
ROGERIO GUIMARAES MEDEIROS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020
A Prefeitura Municipal de Careaçu, através do setor de Licitações, torna público

que fará realizar, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 alterações posteriores, Tomada
de Preços nº 007/2020, para a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
empresa do ramo (especializada), para reforma da Escola Municipal Comendador Antônio
Florêncio Nogueira. O Edital completo estará disponível a partir do dia 28/04/2020, no
horário de 08:00 h às 17:00 h, no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Careaçu,
situada à Rua Major Severiano de Faria, 178, informações tel 35 3452-1103. A abertura das
propostas comerciais será no dia 15/05/2020, às 09h00min horas, na Prefeitura Municipal
de Careaçu/MG.

VANESSA CRISTINA DUARTE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS
DESPACHO DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS DE MINAS-MG, torna públicas a
Adjudicação e Homologação da Concorrência 003/2020. Processo administrativo nº
058/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada, em regime de empreitada por
preço global, para serviço de execução de obras de pavimentação em Tratamento
Superficial Duplo (TSD) e drenagem em área de 6.308,30 m², Rua Carlos Vicente Lara,
Distrito Industrial, Município de Carmópolis de Minas, com fornecimento de materiais,
insumos e mão de obra, conforme especificações do projeto básico e demais anexo. A
empresa PAVOM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELLI. Valor da proposta R$
647.644,78 (seiscentos e quarenta e sete mil, seiscentos e3 quarenta e quatro reais e
setenta e oito centavos). Data da Adjudicação e Homologação 24 de abril de 2020.

Carmópolis de Minas, 27 de abril de 2020
GERALDO ANTÔNIO DA SILVA

DESPACHO DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS DE MINAS-MG, torna públicas a
Adjudicação e Homologação da Concorrência 002/2020. Processo administrativo nº
057/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada, em regime de empreitada
por preço global, para serviço de execução de obras de pavimentação em Tratamento
Superficial Duplo (TSD) e drenagem em área de 9.184,84m², Rua Antônio Flávio Vaz de
Oliveira, Japão Grande, zona rural Município de Carmópolis de Minas, com
fornecimento de materiais, insumos e mão de obra, conforme especificações do
projeto básico e demais anexo. A empresa PAVOM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO
EIRELLI. Valor da proposta R$ 1.110.872,62 (um milhão cento e dez mil oitocentos e
setenta e dois reais e sessenta e dois centavos). Data da Adjudicação e Homologação
24 de abril de 2020.

Carmópolis de Minas, 27 de abril de 2020
Geraldo Antônio da Silva

DESPACHO DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS DE MINAS-MG, torna públicas a
Adjudicação e Homologação da Concorrência 001/2020. Processo administrativo nº
056/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada, em regime de empreitada por
preço global, para serviço de execução de obras de pavimentação em Tratamento
Superficial Duplo (TSD) e drenagem em área de 14.000,00 m², Estrada do Bom Jardim das
Pedras, Distrito do Município de Carmópolis de Minas, com fornecimento de materiais,
insumos e mão de obra, conforme especificações do projeto básico e demais anexo. A
empresa PAVOM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELLI. Valor da proposta R$
1.862.369,26 (um milhão oitocentos e sessenta e dois mil trezentos e sessenta e nove reais
e vinte e seis centavos). Data da Adjudicação e Homologação 24 de abril de 2020.

Carmópolis de Minas, 27 de abril de 2020
GERALDO ANTÔNIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUJI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preço n° 005/2019
Extrato de 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2019. Contratante: Município de Catuji X
Contratado: LBN Comercio e Serviços LTDA ME. Objeto do contrato: Contratação de
empresa sob o regime de empreitada global, para a execução de Obras de Construção da
Academia de Saúde, com fornecimento total de materiais e mão-de-obra, conforme
Proposta Aprovada - 12264161000118005 pelo Fundo Nacional de Saúde - FNS - Programa:
Academia da Saúde, para o Município de Catuji/MG. Assinatura 28/02/2020 Vigência: 90
dias. Extrato de 6º Termo Aditivo de Contrato nº 015/2018 - PL nº: 022/2018 TP nº
003/2018. Contratante: Município de Catuji/MG Contratada: ER CONSTRUÇÕES EIRELI ME.
Objeto do contrato: Contratação de Empresa sob o regime de execução de menor preço
por empreitada global, na Construção da Cobertura de Quadra Poliesportiva 19 x 33, na
Comunidade de Santa Bárbara (Dos Porfirio), com fornecimento total de materiais e mão-
de-obra, firmado através do Termo de Compromisso PAC-2 - N°.09493/2014 - FNDE -
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação e o Município de Catuji/MG. Assinatura
06/04/2020. Vigência: 10/04/2020 a 08/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020
Torna público o aviso de licitação, referente ao Processo nº 0028/2020 - Pregão

nº 010/2020, objetivando contratação de empresa para prestação de serviços mecânico
com manutenção corretiva e preventiva, lanternagem, pintura, funilaria, alinhamento,
balanceamento, cambagem e retífica, da frota de veículos e máquinas desta
municipalidade. Credenciamento: 13/05/2020 às 08:30hs. Abertura: 13/05/2020 às
08:45hs. Interessados manter contato pelo e-mail: licitacoes@catuti.mg.gov.br ou
diretamente na sede do município.

Catuti-MG, 28 de abril de 2020
ELMIRO JOSÉ CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020
Ref.: Proc. nº 45/2020 - P. Eletrônico nº 18/2020. Objeto: Aquisição de Micro-

ônibus, conforme Termo de Referência. Data: 12/05/2020 às 10:00h de Brasília. Edital no
site: www.caxambu.mg.gov.br e www.bll.org.br. Caxambu-MG, 28/04/2020.

MARCELO CARVALHO GALLO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2020

PROCESSO Nº 025/2020. OBJETO: O Município de Conceição de Ipanema
efetuará a aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal em caráter emergencial
para prevenção ao Covid-19.

Conceição de Ipanema-MG, 17 de abril de 2020
BIANCA FERNANDES STOFEL RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONEGO MARINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020
Edital de Pregão Presencial n.º 013/2020- Processo Licitatório n.º 031/2020 - OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. Dia da Licitação: 13/05/2020 - Horário: 11:00. Local:
Sala de Reunião da CPL situada à Av. Hermenegildo Nogueira da Silva-s/n B. Centro/Cônego Marinho-
MG. O Edital estará disponível no Setor de Licitações e Contratos. Informações: (38) 99915-9003 e E-
mail: licitacao@conegomarinho.mg.gov.br e no site: www.conegomarinho.mg.gov.br/site/licitacao

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2020
Edital de Pregão Presencial - SRP n.º 014/2020- Processo Licitatório n.º 032/2020-

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção em geral, ferramentas,
e outros. Dia da Licitação: 14/05/2020 - Horário: 09:00. Local: Sala de Reunião da CPL situada
à Av. Hermenegildo Nogueira da Silva-s/n - B. Centro/Cônego Marinho-MG. O Edital estará
disponível no Setor de Licitações e Contratos. Informações: (38) 99915-9003 e E-mail:
licitacao@conegomarinho.mg.gov.br e no site: www.conegomarinho.mg.gov.br/site/licitacao

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020
Edital de Pregão Presencial - SRP n.º 015/2020- Processo Licitatório n.º 033/2020.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de papelaria, escritório, didáticos,
pedagógicos e outros para atender a Rede Municipal de Ensino. Dia da Licitação: 15/05/2020
- Horário: 09:00. Local: Sala de Reunião da CPL situada à Av. Hermenegildo Nogueira da Silva-
s/n B. Centro/Cônego Marinho-MG. O Edital estará disponível no Setor de Licitações e
Contratos. Informações: (38) 99915-9003 e E-mail: licitacao@conegomarinho.mg.gov.br e no
site: www.conegomarinho.mg.gov.br/site/licitacao

Cônego Marinho - MG, 28 de abril de 2020.
LEONARDO FERREIRA DA CRUZ JÚNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-29T01:09:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




